## §. 272.

Quoniam voluntatis perfectio consistit in determinabilitate per bonum nonnisi verum & perfectio noluntatis in determinabilitate nonnisi per malum verum (§. 271); *Quomodo perfectio voluntatis repræ-*

repraesentatio autem boni motiva volitionis, repraesentatio  
 vis asti- mali motiva nolitionis sunt (§. 890 *Psych. empir.*); vo-  
 nanda. luntas perfecta est, si motiva non sunt nisi bona vera, con-  
 sequenter si nunquam tendit nisi ad bonum verum, nolun-  
 tas vero perfecta est, si motiva non sunt nisi mala vera, conse-  
 quenter si nunquam abhorret nisi a malo vero, & perfe-  
 ctior censetur voluntas, si fertur in melius.

Hinc voluntatem perfectissimam definivimus per eam,  
 quæ non appetit nisi optimum (§. 650 *Psych. rat.*).

### §. 273.

*Obligatio  
 perficendi  
 appetitum  
 & aver-  
 sationem  
 omnem.*

*Homo voluntatem & noluntatem, appetitum etiam  
 sensitivum & aversationem sensitivam perficere debet.* Vo-  
 luntas enim si fuerit perfecta, nunquam appetit nisi bonum  
 verum, & noluntas si perfecta fuerit, non averfatur un-  
 quam nisi malum verum (§. 272), appetitus vero sensi-  
 tivus si fuerit perfectus, cum voluntate, averfatio sensiti-  
 va si perfecta fuerit, cum noluntate consentit (§. 270), adeo-  
 que nec ille appetit nisi bonum verum, nec hic averfatur  
 nisi malum verum (§. 271). Quoniam itaque homo obli-  
 gatur ad bonum verum appetendum, malum verum aver-  
 sandum (§. 265); ad voluntatem & noluntatem, appeti-  
 tum etiam sensitivum & aversationem sensitivam perfici-  
 endum obligatur.

Vulgo dicitur: voluntatem esse emendandam. Nimirum  
 voluntas sumitur sensu latiori, ut non modo noluntatem  
 sub se comprehendat, verum etiam ab appetitu sensitivo &  
 aversatione sensitiva non distingatur, saltem non distingua-  
 tur, quantum satis est.

### §. 274.

*Obligatio  
 acquirendi*

Quoniam facultates animæ perficiuntur acquirendo  
 habitus iisdem utendi (§. 209), homo autem voluntatem &  
 nolun-

noluntatem, appetitum etiam sensitivum & aversionem *habitus* sensitivam perficere debet (§. 273); *omnes* quoque *habitu* *tendi* *illis* *acquirere* *tenetur* *voluntate* & *noluntate*, *appetitu* *itidem* *sensitivo* & *aversione* *sensitiva* *utendi*, consequenter *omnem* *facultati-* *bus* & *abu-* *harum* *facultatum* *abulum* *vitandi* (§. 646 *part. 1. Theol. nat.*) *sum* *vitandi.*

Qui usus & abusus notionem distinctam habet, ei haud obscurum esse potest, utrumque simul consistere non posse (§. 28 *Ontol.*). Qui adeo obligatur ad faciendum usum, simul obligatur ad vitandum abulum. Quoniam lex appetitus est: quicquid nobis repræsentamus tanquam bonum quoad nos, id appetimus (§. 904 *Psych. empir.*), & lex aversionis: quicquid nobis repræsentamus tanquam malum quoad nos, id averfamur (§. 907 *Psych. empir.*); *usus facultatis appetendi* *consistit* *in* *eo*, *ut* *appetamus* *bonum* *verum*; *abusus vero* *in* *eo*, *ut* *appetamus* *bonum* *apparens*, nempe malum sub ratione boni; & *usus facultatis aversandi* *in* *eo*, *ut* *averssemur* *malum* *verum*, *abusus vero* *ut* *averssemur* *apparens*, nempe bonum sub ratione mali (§. 646 *part. 1. Theol. nat.*). Fieri autem non posse, ut simul appetamus bonum verum & apparens nemo non videt, qui boni veri & apparentis (§. 557 *Psych. empir.*), itemque mali veri & apparentis notionem distinctam habet (§. 568 *Psych. empir.*).